
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/multimedia/121066,IPNtv-materialy-filmowe-IPN.html
27.02.2026, 19:32

IPNtv – materiały filmowe IPN
Instytut Pamięci Narodowej prowadzi na platformie YouTube kanał IPNtv, na którym
prezentuje przygotowane przez instytut różnorodne materiały filmowe, m.in. transmisje
konferencji naukowych, zapisy dyskusji i spotkań oraz wykładów, filmy dokumentalne,
relacje świadków, wideoczaty, materiały archiwalne i edukacyjne. Zapraszamy do
subskrypcji kanału IPNtv

Polecamy:
Z ARCHIWUM IPN: Fragment procesu zabójców ks. Jerzego Popiełuszki

 

 

Oskarżony Grzegorz Piotrowski i wtórujący mu prokurator Pietrasiński oskarżają ks. Popiełuszkę o
sprowokowanie ataku na siebie. Obaj, oszczerczo twierdzą, że wygłaszane przez ks. Popiełuszkę kazania
szerzyły nienawiść i były sprzeczne z prawem PRL. Pełnomocnicy rodziny ks. Popiełuszki, mec. Wende i mec.
Olszewski, stają w obronie dobrego imienia księdza. Wyrażają protest przeciwko zrównywaniu ofiary
zabójstwa, ks. Popiełuszki, który słowem zdobywał uwagę wiernych, ze sprawcami zbrodni, którzy
skrytobójczo eliminują przeciwników politycznych.

Ujęcia pokazują: oskarżonego Piotrowskiego Grzegorza składającego wyjaśnienia, mowę końcową
oskarżyciela publicznego – prokuratora Leszka Pietrasińskiego, mowy końcowe oskarżycieli
posiłkowych – mec. Edwarda Wende i mec. Jana Olszewskiego.

 

Z cyklu „Cywilizacja zachodnia a sprawy polskie” wykład prof. Wojciecha Roszkowskiego

 

 

Jaki wpływ na współczesną kulturę miały przemiany społeczne lat 60.? Jakie jest dziedzictwo tej dekady XX
wieku w Polsce i na świecie. Na te pytania odpowiada prof. Wojciech Roszkowski.

Cykl „Cywilizacja zachodnia a sprawy polskie” 
Jak rozwijała się cywilizacja zachodnia? Gdzie szukać korzeni współczesności? Jakie są źródła
pojęć takich jak demokracja, kultura, gospodarka i polityka? Gdzie w tym wszystkim jest Polska –
zwłaszcza w wydaniu najnowszym? Podczas comiesięcznych wykładów opowiada o tym  prof.
Wojciech Roszkowski – historyk i publicysta.
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